
/' 

// MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APLICA MULTAS A LA EMPRESA JOSÉ 
QUILENAN GÓMEZ, POR LAS RAZONES QUE 
SEÑALA. 

INDEPENDENCIA, 1 0 AGO 2017 

DECRETO ALC. EXENTO~ _3_2_2_1 __ /2017 

VISTOS y TENIENDO PRESENTE: El 
memorándum No 687, de 10 de julio de 2017, de la Dirección de Obras Municipales; la 
providencia No 435, de 14 de julio de 2017, del Administrador Municipal; y en uso de las 
facultades que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APLICASE una multa por atraso 
correspondiente a 05 días a la Empresa José Quilenan Gómez, Rut No las 
que deberán ser canceladas en Tesorería Municipal, de acuerdo a lo señalado en el Art. W 
13 letra b) de las Bases Administrativas de la Licitación que corresponde 15 UTM., por día 
de atraso lo que equivale a 75 U.T.M., de multa. 

2.- NOTIFÍQUESE al contratista por parte de la 
Dirección de Obras Municipales. 

ANOTESE, NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y 
TRANSCRIBASE a las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho, 
ARCHIVESE. 

' ·, . ' '"" ( . -: ':' ' \ y ( 
. {~ -/ {1;_úf; 

.• , i-:~:NÚÑEZ SEPÚLVEDA 

. · :~ON .. T· .ADOR AUDITOR 
S~. ~)ARI;:UNICIPAL 
MNSÍF~/NPM/kss.­

DE 
INDEPENDENCIA 

TRANSCRITO A: -Alcaldía- Secretaría Municipal- Administrador Municipal - Control­
Jurídico - DOM - DAF - Contabilidad - Secpla - Interesado - Oficina de Partes. 
492. 


